平成３０年７月１８日

各小中学校ＰＴＡ会長 様

各 小 中 学 校  校 長 様

山口県ＰＴＡ連合会

会 長 吉武 克治

西日本豪雨災害の募金活動について（お願い）

平素より山口県ＰＴＡ連合会の活動推進につきまして、温かい御理解と御支援を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、ご存じのとおり 7 月に各地を襲った西日本豪雨は山口県内でも多くの被害をもた

らしました。この度の豪雨により被災された皆様には、心よりお見舞いを申し上げます。

現在山口県ＰＴＡ連合会では、情報収集、災害ボランティア参加の呼びかけ、中国地区

の各ＰＴＡ協議会との連携を行っているところですが、併せて早急な募金活動を行い、被

災された方々へ見舞金としてお届けしたいと考えております。

何卒趣旨をご理解の上、ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１.募金方法・期間

・各単位ＰＴＡでとりまとめのうえ、指定口座へ振込みください。

（後日、募金専用の振込用紙（手数料無料）を送付いたします）

 ・平成３０年１０月３１日（水）まで

２.募金を呼びかける対象

県内小中学校ＰＴＡ会員

３.その他

被災した地区では、土砂の撤去など今もなお多くの人手を必要としており、現在、岩国、

光、周南市では災害ボランティアセンターが開設されています。この度の災害支援ではボラ

ンティアの積極的な参加もお願いしております。参加については各社会福祉協議会のＨＰを

ご覧ください。

４.お問い合わせ先

山口県ＰＴＡ連合会事務局

〒753-0072 山口市大手町２－１８県教育会館内

Tel 083-925-6778   Fax 083-92-3815